
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 04-11-2021 Pag. n. 1  COMUNE DI BAONE 

 

COMUNE DI BAONE 

Provincia di Padova 

ORIGINALE 
 

VERBALE di DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 

n. 90 del 04-11-21 
 

Oggetto:  AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE FABBISOGNO DEL PERSONALE 

2021-2023 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  quattro del mese di novembre alle ore 12:15, nella Residenza Municipale in 

Baone , si è riunita la Giunta Comunale. 

Alla trattazione dell’argomento sono presenti (P) e assenti (A) i Signori: 

 

Cognome e nome Incarico Presenza 

CORSO FRANCESCO SINDACO P 

ROVARIN SILVIA VICE SINDACO P 

FERRARETTO VANNJ ASSESSORE P 

GALLANA LAURA ASSESSORE P 

BIANCHIN ALESSANDRO ASSESSORE A 

 

       Assiste alla seduta: Trivellato Dott. Sandra SEGRETARIO COMUNALE del Comune. 

CORSO FRANCESCO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e riconosciuta legale 

l’adunanza dichiara aperta la seduta. 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

 

             Il Presidente   Il  Segretario Comunale 

  CORSO FRANCESCO    Trivellato Dott. Sandra 

 

 

********************************************************************************** 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Art. 124 TUEL  - D.Lgs. 267/00 

 

N._______________ Reg. Pubbl. 

 

Si certifica  che copia della presente delibera viene 

pubblicata all’Albo Comunale   il 

 

________________________________ 

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 

 

 

Addì……………………………….. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    Trivellato Dott. Sandra 
 

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Art.  134  TUEL – D.Lgs. 267/00 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione,  pubblicata nelle 

forme di legge all’Albo  Comunale,  è divenuta 

ESECUTIVA   il 

 

_______________________________ 

 

 

Addì……………………………….. 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 04-11-2021 Pag. n. 2  COMUNE DI BAONE 

 

Oggetto: AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE FABBISOGNO DEL PERSONALE 

2021-2023 . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PERSONALE 

 

Sentito l’assessore competente 

 

PREMESSO che: 

- con delibera di Consiglio comunale n. 15 del 16.03.2021è stato approvato l’aggiornamento al Documento 

unico di programmazione per il triennio 2021-2023; 

- con delibera di Consiglio comunale n. 16 del 16.03.2021 è stato approvato il Bilancio di previsione 

2021-2023 e relativi allegati; 

- che viene richiamata per relationem la precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 20.05.2021 

avente per oggetto “Programma triennale fabbisogno del personale  2021-2023”, unitamente ai relativi 

allegati, che rimangono invariati quanto al calcolo delle capacità assunzionali dell’Ente; 

- che sono sopraggiunte delle esigenze diverse rispetto a quanto deliberato con la precedente delibera  n. 

45/2021, relativamente al fabbisogno del personale, ferma restando la spesa complessiva ivi prevista; 

 

RICHIAMATO l’art. 6 del D.Lgs. 165/2001, come modificato dall’art. 4 del D.Lgs. n. 75/2017, che disciplina 

l’organizzazione degli uffici ed il piano triennale dei fabbisogni di personale, da adottare annualmente in 

coerenza con la pianificazione pluriennale delle attività e delle performance, nonché con le linee di indirizzo 

emanate ai sensi del successivo art. 6-ter, nel rispetto delle facoltà assunzionali previste a legislazione vigente e 

tenuto conto della consistenza della dotazione organica del personale in servizio, nonché della relativa spesa; 

 

CONSIDERATO che  l’Ente ha la necessità di assicurare una dotazione organica adeguata alla quantità e alla 

qualità dei servizi che deve rendere e si deve pertanto proseguire con speditezza al reclutamento del personale 

necessario; 

VISTO che, per tutto quanto predetto, il fabbisogno di personale per il triennio 2021-2023 è da approvarsi 

come segue: 

 

– Personale da assumere nell’anno 2021 o 

con avvio procedura assunzione nel 2021 

 

Modalità copertura prevista 

n. 2 Istruttori tecnici - cat. C   Con le modalità/procedure consentite dalla normativa 

vigente 

  

Altro personale da assumere nel triennio 

2021-2023 
Modalità copertura prevista 

Assunzioni a tempo indeterminato 

In conseguenza alle cessazioni dal servizio del personale 

dipendente che si realizzeranno nel triennio 2021-2023, si 

potrà assicurare il turn over del personale con le 

modalità/procedure consentite dalla normativa vigente, 

previa adozione  di specifica deliberazione da parte della 

Giunta comunale 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 04-11-2021 Pag. n. 3  COMUNE DI BAONE 

DATO ATTO che la dotazione organica dell’ente, costituita ex art. 6 del d.lgs. 165/2001 dai dipendenti in 

servizio e da quelli che si prevedono di assumere, è conseguentemente aggiornata a quanto deliberato con il 

presente atto; 

 

VISTO l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in merito alle competenze della Giunta 

Comunale; 

 

DATO ATTO  che sulla proposta di deliberazione risultano espressi i pareri favorevoli ai sensi di quanto 

previsto dal combinato disposto degli artt. 49, primo comma, e 147 bis del D.lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO, altresì, che non necessita l’acquisizione del parere del Revisore, in quanto non ci sono 

variazioni di spesa rispetto a quanto già deliberato con la precedente delibera di G.C. n. 45/2021; 

 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
 

P R O P O N E 

1) di approvare quanto sopra descritto che assume valore dispositivo ad ogni effetto e costituisce parte 

integrante dell’atto; 

2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 

Lgs. n. 267/2000, al fine di rendere operative le statuizioni in essa contenute. 

3) Di dare atto che al presente provvedimento sono allegati i seguenti documenti:  

A) Pareri dei Responsabili dei Servizi 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione così come sopra esposta; 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei servizi interessati, ai sensi 

dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) del D.L. 10 

ottobre 2012, n. 174;  

Dopo breve discussione d’intesa sull’argomento e non essendovi da registrare alcuna osservazione e/o 

integrazione alla suddetta proposta;  

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge , 

D E L I B E R A 

1. di far propria la proposta di deliberazione nella sua formulazione integrale, ovvero senza alcuna 

modificazione od integrazione;  

2. di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18/08/2000, 

n. 267; 

3. di disporne la pubblicazione all’albo pretorio on line dell’ente, unitamente ai relativi allegati, nel rispetto 

della normativa in materia di tutela della privacy di cui al Regolamento UE n. 679/2016 e del D. Lgs. n. 

101/2018 e s.m.i. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 04-11-2021 Pag. n. 4  COMUNE DI BAONE 

4. di disporne l’inserimento nell’elenco dei provvedimenti degli organi politici all’interno dell’apposita 

sottosezione della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale; 

5. di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole espressa nelle forme di legge, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 al 

fine di rendere operative le statuizioni in essa contenute. 

 

 

 

 
 


